
 

 

 
Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 

Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635  
cod. mecc. NAEE05400B - tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 

POR Campania FSE + 2021-2027 - Programma Operativo Scuola Viva I annualità – Asse III – OT – 10 - OS -12. 
Codice Ufficio (CU) 101NA – Codice Unico Progetto (CUP) E64C22001260006 

Progetto: “Crescere insieme…la scuola come luogo di ripartenza” 
 

Prot. n.  

Agli Atti POR 

Al sito web dell’Istituto 

Oggetto: DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICO TUTOR D’AULA 

P.O.R. Campania FSE + 2021-2027– Programma “Scuola Viva” – I Annualita’ - Asse 3, OT 10, Obiettivo 

Specifico 12 – Codice Ufficio (CU) 101 NA - Codice Unico di Progetto (CUP) E64C22001260006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto legislativo 150/2009 recante disposizioni in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTO  il C.C.N.L. 2006/2009, alla luce delle modifiche intervenute con il D.Lgs 150/2009; 

VISTO il C.C.N.L. 2016-2018 firmato il 19 aprile 2018; 

VISTO il Regolamento dell’autonomia delle Istituzioni scolastiche (DPR 275/99), così come 

modificato dalla Legge 107/2015; 

VISTO il D.I. 129 del 28//08/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state 

programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, 

Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del 

Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 

04/10/2021, con il quale è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse 

Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di 

ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTA il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 

13/12/2021, con il quale è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di 

scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte 

progettuali; 

VISTI il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 

31/05/2022, con il quale sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di 

Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e 

finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle 

ritenute non idonee e non finanziabili; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 con il quale sono state disposte 

integrazioni e rettifiche al DD n° 263 del 31/05/2022; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 con il quale è stato approvato lo schema 

di atto di concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/2022, con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a 

mailto:naee05400b@istruzione.it




 

 

 
Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 

Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635  
cod. mecc. NAEE05400B - tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 

POR Campania FSE + 2021-2027 - Programma Operativo Scuola Viva I annualità – Asse III – OT – 10 - OS -12. 
Codice Ufficio (CU) 101NA – Codice Unico Progetto (CUP) E64C22001260006 

Progetto: “Crescere insieme…la scuola come luogo di ripartenza” 
finanziamento; 

VISTA l’istanza di manifestazione di interesse alla partecipazione al Programma “SCUOLA 

VIVA – I ANNUALITA’” e alla realizzazione del progetto presentata dall’Istituzione 

Scolastica con prot. n. 6449/F del 02/12/2021 (previa approvazione del Collegio dei 

Docenti: delibera n. 25 dell’11/10/2021, prot. n. 3717/IV.5 del 20/06/2023, e del 

Consiglio di Circolo: delibera n. 98 del 03/11/2021, prot. n. 3718/IV.5 del 20/06/2023); 

VISTA la delibera n° 41 del 18/05/2021 (prot. n. 2924/B15 del 25/05/2021) con la quale il 

Collegio dei Docenti ha approvato i criteri per la selezione del personale interno ed 

esterno per la realizzazione di progetti PON FSE; 

VISTA la delibera n° 73 del 26/05/2021 (prot. n. 2992/B18 del 28/05/2021) con la quale il 

Consiglio di Circolo ha approvato i criteri per la selezione del personale interno ed 

esterno per la realizzazione di progetti PON FSE; 

VISTO il Decreto n. 790 del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del finanziamento 

autorizzato (€ 50.000,00) relativo al Fondo Sociale Europeo per il POR Campania FSE 

+ 2021 - 2027 - Asse III - Obiettivo Specifico 12 - Azione 10.1.1 – Codice Ufficio 

(CU) 101NA - Codice Unico di Progetto (CUP) E64C22001260006, prot. n. 3812/VI.1 

del 23/06/2023; 

PREMESSO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario procedere alla selezione di 

docenti interni cui affidare il tutoraggio dei n. 3 moduli formativi da attivare; 

VISTO  l’Avviso interno per la selezione e il reclutamento di tutor d’aula, prot. N 3118/ IV-5 

del 22/05/2024; 

VISTO il verbale n. 11 del GOP prot.n. 3575IV5 del 06/06/2024; 

VISTE la graduatoria, Prot 3578 IV5 del 06/06/2024, dei docenti interni che hanno prodotto 

istanza di partecipazione alla selezione di tutor d’aula come da avviso interno prot. 

3118/ IV-5 del 22/05/2024; 

DETERMINA  

l’affidamento dell’incarico di tutor d’aula dei moduli formativi come di seguito indicato: 

      Titolo del modulo N. ore Classi Docente tutor 

LA SCUOLA DA VIVERE INSIEME  
        30 

 
      I 

                   Marino Rosaria 
 

LA SCUOLA DA VIVERE INSIEME   

       30 

 

   II - III 

 

Piccirillo Rosaria 

ACQUATICITA’ SPORT E AMBIENTE 

 

 
30 

 
    IV 

 
  Intini Marina 

Al presente provvedimento, pubblicato in data odierna sul sito istituzionale del 54° Circolo Didattico di 

Napoli, all’indirizzo www.scherillo54cd.edu.it, seguirà lettera d’incarico. 

 

. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Donatella Delle Donne  
 
  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

mailto:naee05400b@istruzione.it
http://www.scherillo54cd.edu.it/


 

 

 
Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 

Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635  
cod. mecc. NAEE05400B - tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 

POR Campania FSE + 2021-2027 - Programma Operativo Scuola Viva I annualità – Asse III – OT – 10 - OS -12. 
Codice Ufficio (CU) 101NA – Codice Unico Progetto (CUP) E64C22001260006 

Progetto: “Crescere insieme…la scuola come luogo di ripartenza” 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:naee05400b@istruzione.it

